
  

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2017.143 

Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros es un organismo técnico de 

vigilancia, auditoria y control de la orgamzación, actividades, funcionamiento, disolución y 

hquidacion de las compañías, y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuará de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con lo 
establecido en los articulos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de la 

Ley de Compañías; 

QUE mediante Resolución nro SCVS [RA.2015.126 de 19 de mayo de 2017, se declaró 
meactvas a vanas compañias, entre tas que se encuentra la compañía SUPERTRANS S.A. 
SUPERIORIDAD TN TRANSPOR RTE, con domicilio en el cantón Salcedo, por estar incursa 

en la disposición prevista en el artículo 359 de la Loy de Compañias; 

QUÉ mediante merr.orando nro SCVS.IRA ¡3.2017.122 de 02 de jurno de 2017, acogiendo 
la información contenida en memorando nro. SCVS-IRA-RS-2017-170-M de la misma 
fecha, Ja intendencia Regional de Ambato ha emitido informe juriqico favorable para que se 

susenba la presente Resolución; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q-2011-008 

de 17 de enero de 2011 y SCVS-ANAF-DNTH-2015-122 dle 05 de febrero de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. DEJAR SIN EFECTO la inactividad de Ja compañía 
SUPERTRANS S.A. SUPERIORIDAD EN TRANSPORTE, por no estar incursa a la 

presente fecha en la causal prevista en el artículo 359 de la l.ey de Compañias 

TICULO SEGUNDO.- ORDENAR que se notifique con esta Resolución al representante 

gal en ia orma prevista en la Ley. 

cr 
ARTICULO TERCERO. DISPONER que se remita copia Je esta Resolución al señor 

Dnector Zora 3 ac. servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

   

  

ARCO -ULO CUARTO.- La presente Resolución entrará cn vigencia a partr de su 

SUSTLYCIÓN. 

  

COMUNÍQUESE .- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el cantón 

Ambato, a 02 de uruo de 2017, 

hirinado digitalivente por MÓNICA 
Go DELOS ANGELES MARTINEZ 

pod A DURAN 
Fecha, 20170607 (7 1303-0,00' 

Dra. Mónica Marinez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

a
 

  

Mvonida delas fyrrericas 2024 ontro Cube y N Cañar a 

tildefonos: (02) 25200 2521913 / 2321807 / 292152, 

uo ras 30D ea Pojuh o0b Os- 0: lo 4      
  

 


